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Kundeninformation nach Art. 45 Versicherungsaufsichtsgesetz (VAG). 
 
Die innova Versicherungen AG (Bahnhofstrasse 4, 3073 Gümligen) bietet Produkte der folgenden Versicherungsge-
sellschaften an: 
 

Versicherer Versicherungszweig 

innova Versicherungen AG 
Bahnhofstrasse 4, 3073 Gümligen 
 
 

• Krankenzusatzversicherung (ambulant/stationär) 

• Zahnzusatzversicherung 

• Reiseversicherung (Personenschäden) 

• Krankentaggeldversicherung (Kollektiv/Einzel) 

Solida Versicherungen AG 
Saumackerstrasse 35, 8048 Zürich 

• Obligatorische Unfallversicherung (UVG-Basis) 

• UVG-Ergänzungs- und Zusatzversicherung 

• Einzel-Unfallversicherung 

• Risikokapitalversicherung bei Unfall* 

• Unfall-Abredeversicherung 

• Besucher und Schüler Unfallversicherung 

Coop Rechtsschutz AG  
Entfelderstrasse 2, 5001 Aarau 

• Rechtsschutzversicherungen* 

Generali Personenversicherungen AG 
Soodmattenstrasse 4, 8134 Adliswil 

• Risikokapitalversicherung bei Krankheit* 

Europäische Reiseversicherung, Zweignieder-
lassung der Helvetia Schweizerische Versiche-
rungsgesellschaft AG 
St. Alban-Anlage 56, 4052 Basel 

• Reiseversicherung (Annullation, Gepäck, Personen-
schäden)* 

 
Die innova Versicherungen AG hat mit oben erwähnten Versicherungsgesellschaften Zusammenarbeitsverträge 
abgeschlossen. Sollten im Rahmen einer Beratung Fehler entstehen oder inkorrekte Auskünfte erfolgen, so können 
die einzelnen Versicherer (vorbehältlich der mit einem * gekennzeichneten Konstellationen mit Kollektivversiche-
rungsverträgen) oder die innova Versicherungen AG direkt haftbar gemacht werden, soweit die rechtlichen Haf-
tungsvoraussetzungen gegeben sind. 
 
Versicherungsberater:innen der innova Versicherungen AG. 
Versicherungsberater:innen von innova stehen im einem festen Anstellungsverhältnis bei der innova Versicherun-
gen AG und sind als gebundene Versicherungsvermittler tätig. 
 

Ihre Berater:innen: E-Mail: Ihre Berater:innen: E-Mail: 

Aeschlimann Alessia alessia.aeschlimann@innova.ch Mühlemann Patricia patricia.muehlemann@innova.ch 

Beck Peter peter.beck@innova.ch Pfammatter Saskia saskia.pfammatter@innova.ch 

De Grimm Eric eric.degrimm@innova.ch Pfiffner Renate renate.pfiffner@innova.ch 

De Jonge Patrizia patrizia.dejonge@innova.ch Pradera Sergio sergio.pradera@innova.ch 

Dias Fonseca Rodrigo rodrigo.dias@innova.ch Rama Ramona ramona.rama@innova.cch 

Fankhauser Nicole nicole.fankhauser2@innova.ch Reininghaus Stefan stefan.reininghaus@innova.ch 

Freudenreich Marco marco.freudenreich@innova.ch Roschi Martin martin.roschi@innova.ch 

Gartmeier Stefanie stefanie.gartmeier@innova.ch Rösch-Galizia Virgina virgina.roesch@innova.ch 

Gerber Michelle michelle.gerber@innova.ch Schmutz Désirée desiree.schmutz@innova.ch 

Gerber Selina selina.gerber@innova.ch Sezer Philip philip.sezer@innova.ch 

Götz Aline aline.goetz@innova.ch Succoi Matteo matteo.succoi@innova.ch 

Hurni Claudio claudio.hurni@innova.ch Stalder Marlies marlies.stalder@innova.ch 

Jost Erika erika.jost@innova.ch Wiesler Sandro sandro.wiesler@innova.ch 

Meuwly Ismaël ismael.meuwly@innova.ch Wyss Cindy cindy.wyss@innova.ch 

Mühlebach Lilka lilka.muehlebach@innova.ch Zürcher Patrick patrick.zuercher@innova.ch 
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Der Ausbildungsnachweis und der entsprechende Registereintrag im VBV Branchenregister ist jederzeit sicherge-
stellt. 
 
Datenschutz. 
Alle Personendaten werden nur zu Beratungszwecken, zur Offerterstellung, für die Antragsprüfung, Risikobeurtei-
lung, Vertragsabwicklung, Policierung und Vertragsverwaltung verwendet. Beim Einsehen und bei Bearbeitung der 
Daten verpflichten sich die genannten Versicherer, alle Vorkehrungen zur Einhaltung der massgebenden gesetzli-
chen Vorschriften des Datenschutzes zu treffen. Personendaten werden in der Regel in elektronischer und/oder in 
Papierform aufbewahrt. Wenn der Risikoträger nicht die innova Versicherungen AG ist, können die Versicherungs-
anträge sowie die in den Versicherungsanträgen erfassten Daten mit den anderen genannten Versicherern ausge-
tauscht werden. Weiterführende Informationen zur Datenbearbeitung können der Datenschutzerklärung und der Da-
tenschutzpolitik auf unserer Website (www.innova.ch) entnommen werden. 
 
Kontakt: compliance@innova.ch 

https://innova.ch/de/service/datenschutzerkl-rung.html
mailto:compliance@innova.ch

